
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

 

ATO DECISÓRIO Nº 59 – SSMR/6, 13 DE MAIO DE 2024  

 

CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO 

 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Seleção Nº 002 e Nº 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve:  

 

DIVULGAR em ordem alfabética a relação dos candidatos que obtiveram deferimento para 

realização da inspeção de saúde em grau de recurso e estabelecer datas e horários para as respectivas 

inspeções. 

 

Data: 30 de maio de 2024 

Horário: das 08:00h às 11:30h 

 

ESPECIALIDADE – STT EM ADMINISTRAÇÃO 

Ord Nome Etapa presencial 

1 GABRIEL DIAS DE SALES RABELO Aracaju - SE 

2 LUIZ FELIPE DOS SANTOS BONFIM Aracaju – SE 

 

 

 

ESPECIALIDADE – STT ENFERMAGEM 

Ord Nome Etapa presencial 

1 ADRIANA PIEDADE DOS SANTOS Salvador - BA 

2 FRANCIANE FERREIRA GOMES DA SILVA Salvador- BA 

 

 

 

 

 



(Chamada para a Inspeção de Saúde em grau de recurso ............................................................................................................................. 2 | 3 

 

ESPECIALIDADE – OTT PEDAGOGIA  

Nome Etapa presencial 

LUANA MORAIS DE MELO Salvador- BA 

 

 

ESPECIALIDADE – OTT EDUCAÇÃO FÍSICA  
Nome Etapa presencial 

SULIVAN TIAGO FONTES REIS Salvador- BA 

 

 

 

ESPECIALIDADE – OTT INFRAESTRUTURA DE REDES 
Nome Etapa presencial 

ADRIANO DIAS DA SILVA Salvador- BA 

 
 

 

 

ESPECIALIDADE – CET EM MOTORISTA CAT. “D” e “E” 

Ord Nome Etapa presencial 

1 FABIO GABRIEL DE LIMA SILVA Paulo Afonso- BA 

2 RIOMAR OGANDO DE JESUS Salvador- BA 

 

 

 

 

ESPECIALIDADE – ESPECIALISTA PREDIAL 
Nome Etapa presencial 

LUIS FELIPE SERRA DOS SANTOS Salvador- BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Chamada para a Inspeção de Saúde em grau de recurso ............................................................................................................................. 3 | 3 

 

 

 

 

Locais para realização da Inspeção de Saúde (ETAPA PRESENCIAL): 

 

Salvador: 

Comando da 6ª Região Militar do Exército Brasileiro 

Local: Praça Duque de Caxias, Rua da Mouraria, S/N – Nazaré, Salvador- BA. 

 

Aracaju: 

28º Batalhão de Caçadores 

Local: Rua Ten Jansen Melo, 301, 

Bairro 18 do Forte, Aracaju – SE. 
 

Paulo Afonso: 

1ª Companhia de Infantaria 

Rua da Harmonia, S/Nº - General Dutra - Paulo Afonso – BA. 
 

 

 

 

Salvador – BA, 13 de maio de 2024. 

RICARDO ALVES PEREIRA - Cel 

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


